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Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

LTOTZTTE FUVIONVYNIH LYHADSYd

Shumat ne Leke Shenime 2017 2016
AKTIVET

Aktivet afatshkurtra 258,643 170,000
Mjetet monetare 100,000 100,000
Té drejta té arkétueshme 158,643 70,000
Té tjera 158,643 70,000
Totali i Aktiveve afatshkurtra 258,643 170,000
Aktive afatgjata - -

Aktivet materiale - -
Totali i Aktiveve afatgjata - -

AKTIVE TOTALE 258,643 170,000
DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra 475,781 212,075
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetésoré 475,781 212,075
Té pagueshme pér detyrimet tatimore - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 475,781 212,075
Detyrime afatgjata 917,376 112,433
Té tjera té pagueshme 917,376 112,433
Totali i Detyrimeve afatgjata 917,376 112,433
Totali i Detyrimeve 1,393,157 324,508
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
Fitimi i pashpérndaré (254,508) -
Fitim / Humbija e Vitit (980,006) (254,508)
Totali i Kapitalit (1,134,514) (154,508)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 258,643 170,000

AES
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Michael Jam%/lills
Administrator
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Pasqyra e Performancés sipas Natyrés deri mé 31 Dhjetor 2017

Shumat ne Leke Shenime 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - -
Totali i te Ardhurave - -

LTOTZTTE FUVIONVYNIH LYHADSYd

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (621,886) -
Té tjera shpenzime (621,886) -
Shpenzime té personelit (358,120) (254,508)
Paga dhe shpérblime (280,000) (218,087)
Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (78,120) (36,421)
Totali i Shpenzimeve té shfrytézimit (980,006) (254,508)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (980,006) (254,508)

Shpenzime financiare - -
Shpenzime té tjera financiare - -
Fitimi/(humbja) para tatimit (980,006) (254,508)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
Fitimi/Humbja e vitit (980,006) (254,508)

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e fluksit te parase per vitin financiar 2017

Shumat ne Leke Shenime

2017

Earth’

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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804,943
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100,000

(254,508)

(112,433)

100,000
212,433
100,000
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Pasqyra e Ndryshimit ne Kapitalin Neto

LTOTZTTE FUVIONVYNIH LYHADSYd

Kapitali i Fitimet e
Shumat ne Leke nénshkruar Pashpérndara Totali
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 - - -
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél -
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 - - -
Fitimi / Humbja e vitit (254,508) (254,508)
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 100,000 100,000
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 100,000 (254,508) (154,508)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 (254,508) (154,508)
Fitimi / Humbja e vitit (980,006) (980,006)
Emetimi i kapitalit té nénshkruar - -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 (1,234,514) (1,134,514)
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Informacion i pergjithshem

RECOVERED EARTH PATOS Sh.p.k. eshte regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 03.03.2016 dhe eshte pajisur me NIPT L61503033C,
me seli ne Portez LALAR Lalar-Patos-Fier, Nr pasurie 2033, Zona Kadastrale 2374, Volum 9, Fage
29, Fier, Shqiperi.

RECOVERED EARTH PATOS eshte shogeri e huaj me kapital te zoteruar 94% nga RECOVERED
EARTH ALBANIA Sh.p.k. dhe 6% nga |.XH.ISUFI Sh.p.k.. Kapitali themeltar i Shogerise eshte
100.000 Leke.

RECOVERED EARTH PATOS (me poshte “Shogeria” ose “REP”) zhvillon veprimtarine e saj né
fushén e pérpunimit té produkteve hidrokarbure dhe rérave bituminoze. Ngritjen e impianteve,
rafinerive pér realizimin e késaj veprimtarie. Veprimtari ne fushén e tregtimit té kétyre
produkteve. Importe - eksporte té té gjitha llojeve. Shérbime financiare. Veprime né fushén e
ambientit. Kryerjen e té gjitha veprimeve te nevojshme pér arritjen e géllimit te shogérisé, duke
pérfshire léshimin e dorézanive e garancive te tjera. Pérfagésimi e shogérive te ndryshme
shgiptare apo te huaja ge kane objekt te njéjte apo te pérafért me te késaj shogérie.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar te
Permiresuara (SKKP).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
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rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet me
metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me

norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka
dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqgitura si me poshte:

= Makineri e paisje energjitike 20%
= Mobilje dhe orendi 20%
= Pajisje zyre dhe informatike 25%
(f) Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi ge do te nevojitet nje fluks burimesh ge perfshin
perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje
perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit. Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci dhe

nese nuk ka me mundesi per nevojitjen e nje fluksi burimesh ge perfshin perfitimet ekonomike
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per shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per gellimin ge jane
njohur fillimisht. Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk
njihen.

(h) Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga
kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget dhe
te drejtat mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit
eshte e mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje
te vazhdueshme te drejtimit te Shogerise me keto mallra apo sherbime.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.
(i) Tatim Fitimi
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u
paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e
bilancit, si edhe cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e
meparshme.
(k) Menaxhimi i riskut financiar
Shoqgeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga
perdorimi i instrumentave financiare. Politikat e menaxhimit te riskut jane vendosur per te
identifikuar dhe analizuar rreziget me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe
kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve.
Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet
ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shogerise.
(i) Riskuikredise
Shogqeria ka llogari te arketueshme vetem me shogerine meme te cilat pritet te shlyen brenda
vitit pasardhes.
(ii)  Riskui likuiditeteve
Shogeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa qe beson se rreziku
i likuiditeteve nuk eshte domethenes.
(iii)  Risku i tregut

Risku i interesit
Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun e normave te interesit te fluksit te
parase te lidhura me huate.

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)

Shogeria nuk perballet me ndonje risk domethenes nga kurset e kembimit
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